
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕАРЕМЗЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ТОБОЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

626136 Тюменская область, Тобольский район, д. Нижние Аремзяны, ул. Сибирская, 17, 

тел., факс: 8(3456) 33-76-01, E-mail: n-aremzan@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от « 31 » августа 2023 г  № 232/2 

         

 Об организации работы профильного класса психолого –педагогической 
направленности в МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ» 

     В соответствии с письмом Минпросвещения России от 30.03.2021 года «О 
направлении методических рекомендаций (вместе с «Методическими 
рекомендациями для общеобразовательных организаций по открытию 
классов Психолого-педагогической направленности в рамках различных 
профилей при реализации образовательных программ среднего общего 
образования»), а также в целях  формирования профессионального 
самоопределения обучающихся, популяризации у них педагогической 
профессии, на основании решения педагогического совета (протокол №1 от 
31.08.2023 г.) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить организацию профильного класса психолого –
педагогический направленности с 1 сентября 2023 г. 

2. Утвердить список обучающихся в психолого –педагогическом классе 
МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ» (приложение 1) 

3. Утвердить учебный план для класса психолого-педагогической 
направленности (приложение 2) 

4. Шубкину Л.Н., заместителя директора по учебно –воспитательной 
работе МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ», назначить куратором 
работы профильного психолого –педагогического класса. 

5. Назначить руководителем элективного курса «Основы психологии» 
педагога –психолога Филатову С.С. 

6. Назначить руководителем элективного курса «Основы педагогики» 
Нугманова Р.Р. 

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                      Р.Р.Нугманов 

 

mailto:n-aremzan@mail.ru


Приложение 1  
к приказу №232/2 от 31.08.2023 

Список обучающихся МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ» 

№ ФИО 

1 Сулкарнаева Асия Хасинуровна 

2 Туктабаева Юлия Ильшатовна 

3 Черкашин Сергей Михайлович 

 
Приложение 2  

к приказу №232/2 от 31.08.2023 

11 класс 

Индивидуальный учебный план №1 

Универсальный   профиль психолого –педагогической направленности.  

МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ» 

Предметная область Учебные предметы   Количество 
часов в 
неделю 

Обязательная часть 

Русский язык и 
литература 

Русский язык Б 1 

Литература Б 3 

Родной язык и родная 
литература 

Родной язык  Б 1 

Родная литература Б - 

Иностранные языки Иностранный язык Б 3 

Математика и 
информатика 

Математика Б 5 

Информатика  Б 1 

Общественные науки История Б 2 

Обществознание Б 2 

География Б 1 

Естественные науки Физика Б 2 

Биология Б 1 

Химия Б 1 

   

Физическая культура, 
экология и основы 

безопасности 
жизнедеятельности 

Физическая культура Б 3 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

Б 1 

 Индивидуальный учебный 
проект 

ЭК 1 

 Итого   28 



Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Русский язык и 
литература 

Русский язык.  От простого 
к сложному 

ЭК 1 

Математика и 
информатика 

Трудные вопросы 
математики  

ЭК 1 

Общественные науки  Обществознание:  теория и  
практика 

ЭК 1 

Основы педагогики  ЭК 1 

Основы психологии ЭК 1 

Педагогическая практика ЭК 1 

Итого   6 

Всего   34 

 

 


